
 
 
SEGRETERIA DI RETTORATO E DI DIREZIONE 

 
DECRETO N. 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 2010 in particolare l’art. 2 comma 1 lettere i) l) m); 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale, in particolare gli articoli 23 e 24; 
VISTO Il Decreto Rettorale n. 650 del 27 novembre 2020 con il quale sono stati nominati i componenti 

del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art.23 comma 1, lettere c), d), e), f); 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.2 comma 1 lettera m) della norma richiamata dallo Statuto all’art.23 comma 

5) la durata in carica del Consiglio di Amministrazione è di quattro anni; fatta eccezione per 
quello dei rappresentanti degli studenti, di durata biennale e che tale durata deve essere 
espressa in anni solari e non in anni accademici; 

PRESO ATTO pertanto, che il mandato dei componenti del Consiglio di Amministrazione di cui all’art.23 
comma 1, lettere c), d), e), f) termina il 26 novembre 2024; 

VISTO Il Decreto Rettorale n. 20 del 15/01/2024 con il quale a seguito delle operazioni elettorali, sono 
state nominate, ai sensi dell’art.23 comma 1 lettera b) per il biennio 2024/2025 ovvero fino al 31 
dicembre 2025 quali rappresentanti degli studenti e delle studentesse: FEDERICA SAPONARO, 
SAMIRA ROSARIA VOLPE; 

VISTO il Decreto Rettorale n.1176 del 23/10/2024 con il quale, ai fini dell’art.23 comma 1 lettera f) è 
stata indetta la manifestazione di disponibilità per designare il componente appartenente ai ruoli 
del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo; 

ATTESO che il Senato Accademico nella seduta del 20 novembre 2024, con delibera n. 256 ha 
designato, ai sensi dell’art.23 comma 1 lettera c) nelle persone della dott.ssa MARTA HERLING – 

GRUDZINSKI e dell’ing. MASSIMO MOSCHINI i due componenti non appartenenti ai ruoli 
dell’Ateneo; 

ATTESO che il Senato Accademico con pari delibera ha preso atto, ai sensi dell’art.23 comma 1 lettera d) 
e lettera e) dei tre componenti designati dai Dipartimenti e di quello designato dal Rettore 
rispettivamente nelle persone di  

• prof.ssa ELISABETH GALVAN, designata dal Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e 
Comparati, 

• prof.ssa PATRIZIA CARIOTI, designata dal Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo, 

• prof. MICHELE GALLO, designato dal Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, 

• prof.ssa MARIA CRISTINA LOMBARDI, designata dal Rettore; 
ATTESO che il Senato Accademico con pari delibera ha designato, ai sensi dell’art.23 comma 1 lettera f) 

nella persona del dott. LUIGI MONDO il componente appartenente ai ruoli del personale tecnico 
amministrativo dell’Ateneo; 

PRESO ATTO che non esistono motivi ostativi, ai sensi dell’art.65 dello Statuto, per la nomina dei nominativi 
designati; 

PRECISATO che la durata del mandato è di quattro anni solari e decorre dal 27 novembre 2024 al 26 
novembre 2028. 

 
DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati 
 

Art. 1. Sono nominati componenti del Consiglio di Amministrazione «appartenenti ai ruoli dell’Ateneo»: 
• prof.ssa ELISABETH GALVAN; 
• prof.ssa PATRIZIA CARIOTI; 
• prof. MICHELE GALLO;  
• prof.ssa MARIA CRISTINA LOMBARDI. 

 



 
 

Art. 2. Sono nominati componenti del Consiglio di Amministrazione «non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo»: 
• dott.ssa MARTA HERLING – GRUDZINSKI; 
• ing. MASSIMO MOSCHINI. 

 
Art. 3. È nominato componente del Consiglio di Amministrazione «appartenente ai ruoli del personale tecnico 

amministrativo dell’Ateneo»: 
• dott. LUIGI MONDO 

 
Art. 4. La durata del mandato dei componenti di cui ai precedenti articoli 1, 2, 3 è di quattro anni solari e 

decorre dal 27 novembre 2024 al 26 novembre 2028. 
 

Art. 5. A decorrere dalla data del presente provvedimento il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Napoli L’Orientale è, pertanto, così composto: 

• prof. ROBERTO TOTTOLI, Presidente 
• dott.ssa MARTA HERLING – GRUDZINSKI; 
• ing. MASSIMO MOSCHINI; 
• prof.ssa ELISABETH GALVAN;  
• prof.ssa PATRIZIA CARIOTI; 
• prof. MICHELE GALLO;  
• prof.ssa MARIA CRISTINA LOMBARDI; 
• dott. LUIGI MONDO; 
• FEDERICA SAPONARO,  
• SAMIRA ROSARIA VOLPE 

 
IL RETTORE 

ROBERTO TOTTOLI 


		2024-11-21T14:26:15+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-11-21T14:55:07+0100
	IT
	Roberto Tottoli




